

Skolebestyrelsesmøde

Mandag 25. marts kl. 17.15-19.15

Mødelokale v/Personalerum



Deltagere: Klaus Hansen, Kristian Winther, Line Møller Jacobsen, Bo Juhl Larsen, Anja Dalgaard Østerby (forældrevalgte), Mette D. Andersen, Søren Jakobsen (medarb. repræsentanter), Alberte og Lucas (elevråd), Anette Johansen, Karsten Damgaard (ledelsen)

Afbud: Kathrine Urlev

Referat:

	Tid			Ansvarlig/Deadline
1	17.15	Godkendelse af referat	B – Mål: Vedtagelse af referat fra mødet 29. januar-mødet Godkendt	Alle
2	17.20	Orientering v/ <ul style="list-style-type: none"> Formand Skoleleder Elationsmøde kommende 7evråd 	O – Mål: Orientering om "diverse" <ul style="list-style-type: none"> Formand <ul style="list-style-type: none"> Deltog ikke i dialogmøde; derfor ikke noget Skoleleder <ul style="list-style-type: none"> Informationsmøde kommende 6. årg. Snus-problematik på skolen, forældremøde incl. elever i 9. kl on. 27. marts Aula-kursus for personale on. 27. marts kl. 14.15 og frem. Hus 2 (4.-6. kl.) samt 9. årg. får fri efter lektionen, der slutter kl. 14.00. Besøg af beskæftigelsesminister Troels L. Poulsen og Ole Vind, udvalgsformand, Læring, Hedensted Byråd, på besøg d.d. Elevråd <ul style="list-style-type: none"> Medie-/mobilpolitik holdninger til politik/sanktioner undersøges af ER Kantine – suppelåg, suppen spildes på gulv/gange Kommentarer til fagdage, dansk, matematik ok som "store" fag, andre "små" fag i mindre fagdage indhentes af ER 	KD, KH, elevråd
3.	17.30	Skoleårets planlægning – status <ul style="list-style-type: none"> Ministerielle ændringer Praksiseskæftighedsfaglighed Justeringer af folkeskolen Tidsplan SB's rolle 	O-D - Mål: Orienter om de krav til justeringer, der træder i kraft pr. 1.8.19 <ul style="list-style-type: none"> BILAG: Materiale fra forvaltningen 12. marts vedr. justeringer af folkeskolen (vedhæftet) <p>Drøftelse af muligheder og konsekvenser af praksisfagligheden med valgfag og de senest vedtagne "Justeringer af folkeskolen". Udfordringerne er at kombinere valgfagene på 7. årg. (2-årige fag, som SKAL afsluttes med prøver) med vores eksisterende profilfag; samt at fastholde de initiativer, som skolen udviklingsmæssigt er i gang med sammen med nedsættelsen af skoledagens længde. Ledelsen har afsat flere dage til at gennemarbejde planlægning og muligheder, og vil på april-mødet fremlægge mulige scenarier til beslutning, hvor SB har indflydelse. Ligeledes præsenteres og drøftes mulighederne inden med personalet.</p>	KD, Jo Skoleledelsen fremlægger modeller på mødet 23. april
4.	18.00	D-B - Mål: At drøfte, beslutte vedr. afholdelse og planlægning af SB-årsmøde	KH, KD undersøger hos skoler med "fuldtallige" SB samt Barrit, Glud mht. inspirations-/samarbejds møde. Der arbejdes ikke mod arrangement i foråret; evt. samarbejds møde SB-formænd/skoleledere mhp forslag til arrangement, skolebestyrelsens årsberetning sendes ud	KD=> LMJ, KW

			<i>i foråret på Intra/skriftligt; der afholdes ikke SB-års-møde for forældre. SB skl (?) Informere rundt til forældre i forhold til opgaver i skolebestyrelsen.</i>	
5.	18.30	Principper – skolebestyrelsens arbejde: <ul style="list-style-type: none"> • Principper for skole-/hjem-samarbejdet og underretning af hjem-met • Forslag til andre områder, hvor principper skal behandles • BILAG: Principper for skole-/hjem-samarbejdet og underretning af hjem-met (vedhæftet) 	<i>D-B - Mål: At drøfte, beslutte og udarbejde principper for skole-/hjem-samarbejdet</i> <i>Fra referatet 29. januar:</i> <i>I dette link på hjemmesiden Skole og Forældre: http://skole-foraeldre.dk/artikel/principper. - kan findes inspiration til indhold i "vores" (nye) principper). I samme link opfordres alle incl. ER (Alberte og Lucas) at komme med forslag til områder, hvor det kan være aktuelt med SB-principper. Drøftelse af værdier, betydningen af værdierne, faglighed, drøftelse af skolens pædagogiske platform, KW. KD informerede om, at Lasse Kristensen vil sende "opgave" til SB-medlemmerne parallelt med den opgave, som det pædagogiske personale fik som opstart på processen med at udarbejde pædagogisk platform: "Fortæl om det vi gør, der gør Juelsminde Skole til noget særligt!". Processen skal involvere alle medarbejdere (tekn./adm. Personale har også fået opgaven; ligeledes laves en "seance", hvor ER får opgaven. Dette pågår hen over foråret, hvor PU bearbejder og rammesætter processens videre forløb i 19/20. Der blev ikke truffet nogen beslutning om det videre arbejde med principper.</i>	<i>KH, KD – alle orienterer sig i link i referat til mødet i feb.</i>
6.	19.00	Pkt. til næste møde (evt. fra Skolebestyrelses-håndbogen)	<i>D – B – Mål: At aftale, hvilke indholdspkt. der skal på næste møde</i> <i>Fra referatet 29. januar:</i> <i>Interesse for: Fagdage (hvordan fungerer de?) Min Tid/Refleksionstid (hvordan/hvornår evalueres de?)</i>	
Evt.	19.10		<i>Intet</i>	

Næste møde: Tirsdag 23. april (dagen efter 2. påskedag) 17.15-19.15

Venlig hilsen
Klaus Hansen & Karsten Damgaard